
  

 

 
13 de febrero de 2025 
CNR-54-2025 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
M.B.A. Xinia Herrera Álvarez 
Jefe 
Departamento de Gestión Financiera 
 
Estimada señora: 
 
Le  transcribo  el acuerdo  tomado por  el Consejo  Nacional  de  Rectores en la sesión   
No.5-2025, celebrada el 11 de febrero de 2025, en el artículo 5, inciso a), titulado Financiamiento y 
presupuesto, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Oficio OF-DGF-025-2025 del 06 de febrero 2025, suscrito por la MBA. Xinia Herrera Alvarez, jefa del 
Departamento de Gestión Financiera OPES-CONARE, remitido al Director a.i. de OPES, mediante 
el cual le hace entrega de los Estados Financieros por ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2024, 
para remisión al CONARE y solicitud del acuerdo con la respectiva aprobación para el posterior envío 
a la Dirección General de Contabilidad Nacional.  Así mismo, se comunica que la información 
aprobada, debe ser remitida por el Departamento de Gestión Financiera a la Dirección General de 
Contabilidad Nacional de forma electrónica. (38525)  
 
SE ACUERDA: 
 

A. DAR POR RECIBIDO EL OFICIO OF-DGF-025-2025 DEL 06 DE FEBRERO 2025, 
SUSCRITO POR LA MBA. XINIA HERRERA ÁLVAREZ, JEFA, DEPARTAMENTO DE 
GESTIÓN FINANCIERA. 
 

A. APROBAR EL INFORME ESTADOS FINANCIEROS POR EJERCICIO FINALIZADO 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 PARA SU ENVÍO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTABILIDAD NACIONAL. 
 

B. ACUERDO FIRME. 
 

Atentamente,  
 
 
 

 
Gastón Baudrit Ruiz 
Director a.i. de OPES 

 
C:  M.Sc. Johnny Rodríguez Gutiérrez, Director, Área de Desarrollo Institucional  
 Archivo 
 
GBR/GHM.OPES-DGF.doc/25* 


		2025-02-13T19:59:01-0600
	Firma CNR-54-2025


	



